【本件についてのお問い合わせ先】 株式会社イーブックイニシアティブジャパン 広報：木元

TEL：03-3518-9544 FAX：03-3518-9131 MAIL：pr@ebookjapan.co.jp

1/3
 Copyright © eBOOK Initiative Japan Co.,Ltd. All rights reserved.

PRESS RELEASE
報道関係者各位

EBI-2018-025

2018 年 7 月 2 日

株式会社イーブックイニシアティブジャパン

世界最大級の電子コミックの品揃えを誇る電子書籍販売サイト「eBookJapan」を運営する、株式会社イーブックイ

ニシアティブジャパン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：小出斉（こいでひとし）、以下 eBookJapan）

は、平成 30 年３月 23 日に発表したヤフー株式会社（以下、ヤフー）との電子書籍事業における業務提携に基づ

き、当社がヤフーと共同で運営する新たなコミックアプリ「ebookjapan」（iOS 版）（以下、「新アプリ」）を、平成 30

年 7 月 2 日より提供開始しましたのでお知らせいたします。

新アプリは、人気コミックをさまざまな形で楽しめる、コミック好きのための総合コミックアプリです。

「チケット無料」や「無料連載」などの無料機能が充実しており、アプリを立ち上げればいつでもどこでも、1,600 冊

以上（当初）のコミックを無料で気軽にお楽しみいただけます。また、13 万冊以上（当初）のラインアップの中か

ら、気に入ったタイトルをアプリ内で購入することもできます。購入～読書が１つのアプリ内で完結します。

ヤフーと業務提携し、共同で運営する

コミックアプリ「ebookjapan」の iOS版をリリース！

1,600冊以上が無料で読める！コミック好きのための無料アプリの決定版

mailto:pr@ebookjapan.co.jp

【本件についてのお問い合わせ先】 株式会社イーブックイニシアティブジャパン 広報：木元

TEL：03-3518-9544 FAX：03-3518-9131 MAIL：pr@ebookjapan.co.jp

2/3
 Copyright © eBOOK Initiative Japan Co.,Ltd. All rights reserved.

PRESS RELEASE

◆新アプリの主な特徴

・チケット無料

１枚につき１話が読めるチケットを朝夕４枚ずつ、1 日計８枚、毎日無料提供します。続きを早く読みたい場合はレン

タル（有料）も可能です。

この夏テレビアニメ化で話題の『アンゴルモア 元寇合戦記』、昭和を代表するギャグマンガの名作の一つ『ど根性ガエ

ル』、天才だらけのエリート家族コメディ『天才ファミリー・カンパニー』、みなぎ得一の独特の世界観が光る『足洗邸の住人

たち。 【完全版】』、現在も「花語り」が連載中の長編歴史シリーズ『義風堂々!! 直江兼続 ～前田慶次 月語り～』

ほか多数のタイトルがチケット無料の対象となっております。

・無料連載

曜日に合わせて人気コミックの続話が更新されます。当アプリのみの独占・先行配信、サイマル連載（コミック誌での連載

と同じタイミングで最新話を読むことが可能）も楽しめます。

近年爆発的な流行を見せる「異世界系」のような和製ライトファンタジーのテイストを踏襲しながら、本格的な経理の知

識がわかりやすく学べると評判の『女騎士、経理になる。』や、仲良し女子学生ふたりのほのぼのルームシェア生活を描く

『ふたりべや』ほか多数のラインアップが無料連載で楽しめます。

・一冊無料

豊富なラインアップの中から、気になるタイトルを一冊丸ごと無料で楽しめます。

・一話レンタル

豊富なラインアップの中から、気になるタイトルを 72 時間レンタル（有料）して読めます。

mailto:pr@ebookjapan.co.jp

【本件についてのお問い合わせ先】 株式会社イーブックイニシアティブジャパン 広報：木元

TEL：03-3518-9544 FAX：03-3518-9131 MAIL：pr@ebookjapan.co.jp

3/3
 Copyright © eBOOK Initiative Japan Co.,Ltd. All rights reserved.

PRESS RELEASE

・ストア

13 万冊以上（当初）のラインアップの中から、気に入ったタイトルをアプリ内で購入できます。販売タイトルは、順次拡

充予定です。

・読書

購入、レンタルした書籍をアプリ内で読めます。

◆ダウンロード URL

https://itunes.apple.com/app/apple-store/id1351704611?pt=13834&ct=pr-01&mt=8

◆対応環境

iOS 10 以上

※上記条件を満たしている場合でも一部端末ではご利用いただけない場合があります。

 株式会社イーブックイニシアティブジャパンは今後とも、マンガ好きのみなさまに楽しんでいただけるような企画を用意してまい

ります。

（Ｃ）森恒二/白泉社(ヤングアニマル) （Ｃ）Nanahiko TAKAGI 2015 （Ｃ）高口里純 /祥伝社 （Ｃ）Megumi Sumikawa/MAG Garden

（Ｃ）吉野匠/アルファポリス  （Ｃ）ミツナナエ/ロマンチカ出版 （Ｃ）Ikumi Rotta/MAG Garden （Ｃ）袴田十莉・もぁらす/双葉社 （Ｃ）吉沢や

すみ/オフィス安井 （Ｃ）久米田夏緒/一迅社 （Ｃ）押見修造/双葉社 （Ｃ）二ノ宮知子/幻冬舎コミックス （Ｃ）みなぎ得一/ワニブックス （Ｃ）

Yumio Kobayashi/MAG Garden （Ｃ）武村勇治・板倉俊之/実業之日本社 （Ｃ）原哲夫・堀江信彦・武村勇治/NSP 2008 版権許諾証 CGB-

701 （Ｃ）渡邉嘘海/実業之日本社 （Ｃ）Rootport・三ツ矢彰/幻冬舎コミックス （Ｃ）けんたろう/ワニブックス （Ｃ）雪子/幻冬舎コミックス

（Ｃ）水沢クロマル/実業之日本社

■株式会社イーブックイニシアティブジャパンについて

2000 年に「SAVE TREES！」を合い言葉に創業した電子書籍業界の老舗です。2011 年に東京証券取引所マザーズ

市場に上場、2013 年に東証一部へ市場変更（コード：3658 “365 日ハッピー”）。2016 年 9 月より、Yahoo!

JAPAN グループの一員となりました。

コーポレートサイト： http://corp.ebookjapan.jp/

電子書籍販売サイト： eBookJapan (http://www.ebookjapan.jp/ebj/)

mailto:pr@ebookjapan.co.jp
https://itunes.apple.com/app/apple-store/id1351704611?pt=13834&ct=pr-01&mt=8
http://corp.ebookjapan.jp/
http://www.ebookjapan.jp/ebj/